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MEDLEMSFORSLAG
Det foreslås, 

at Kløvermarken fastholdes som et stort rekreativt idrætsområde uden 1.
boligbyggeri,

at Borgerrepræsentationen træffer en principbeslutning om, at man ønsker at øge 2.
og forbedre idrætsfaciliteterne på Kløvermarken væsentligt, samt

at Borgerrepræsentationen pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde 3.
med Teknik- og Miljøforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen at udarbejde en idrætsplan samt forslag til finansiering, der 
forelægges til politisk beslutning senest i juni 2009. 

(Stillet af Det Konservative Folkeparti, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og 
Dansk Folkeparti)

MOTIVERING
Ingen steder i Danmark skal så mange borgere deles om så få idrætsanlæg, som det er tilfældet i 
København. Trængslen i byens idrætshaller, fodboldbaner, svømmehaller er enorm og kapaciteten er 
udnyttet til det yderste på alle kommunens idrætsanlæg. En ændring af den situation kræver rum og 
plads, som blandt få steder i København findes på Kløvermarken.

Kløvermarken har i dag en størrelse, der potentielt kan gøre området til byens væsentligste rekreative 
areal, hvor tusindvis af københavnere let tilgængeligt kan få motion og sundhed til at gå op i en 
højere enhed. Her er mulighed for både at bevare den nuværende kapacitet på fodboldbanerne, men 
også at etablere et langt bredere tilbud af idrætsfaciliteter end vi ser i dag. 

Det kræver rum og plads, hvilket umuliggør, at de nuværende rekreative kvadratmeter bliver 
omdannet til boligbyggeri. Af hensyn til manglen på rekreative områder og underskuddet af 
idrætsfaciliteter ønsker forslagsstillerne derfor, at Kløvermarken bibeholdes som et stort rekreativt 
område, som friholdes for boligbyggeri
For at øge Kløvermarkens rekreative kvalitet ønsker forslagsstillerne, at der udarbejdes en 
idrætsplan, hvor hele Kløvermarken bruges som et stort rekreativt område, der tænkes sammen med 
Strandparken og de øvrige rekreative faciliteter på Amager og Christianshavn. 

Idrætsplanen kan tage udgangspunkt i Kultur- og Fritidsforvaltningens hidtidige arbejde med en 
idrætsplan for et bebygget Kløvermark, men idet området friholdes for boligbyggeri ønskes en 
ambitiøs idrætsplan, som ikke alene bibeholder banekapaciteten men hæver områdets rekreative 
værdi betragteligt. 

Det foreslås, at idrætsplanen åbner op for etablering af en Kløverbane om Kløvermarken, der kan 
fungere som et attraktivt og trygt sted for aktiviteter som gang, løb, rulleskøjteløb og cykling. Langs 
kløverbanen kan etableres aktivitetsområder, hvor andre sportsgrene som f.eks. basketball, volleyball 
og skateboard kan udfoldes. 



Herudover kan yderligere idrætsfaciliteter som f.eks. etablering af idrætshal, svømmehal 
rulleskøjtebane, parkourbane, skibakke og cafemiljø til motionisterne indgå i forbindelse med 
Kløverbanen. Det er ligeledes vigtigt, at der indgår en udvidelse og modernisering af 
omklædningsfaciliteterne, hvilket kan ske i samarbejde med idrætsklubber og fitnesscentre.

I udarbejdelsen af idrætsplanen bør kommunen indgå i et tæt samarbejde med de forskellige 
interessenter omkring Kløvermarken heriblandt lokale interessenter, idrætsforeninger, 
idrætsorganisationer og erhvervsdrivende.
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